
MALÁ KNIHA 
VELKÝCH VZPOMÍNEK

Alice Břečková 2022



MALÁ KNIHA 
VELKÝCH VZPOMÍNEK

Alice Břečková 2022





MALÁ KNIHA 
VELKÝCH VZPOMÍNEK

Alice Břečková
2022





Malá kniha velkých vzpomínek...

...je knížka komiksových stripů podle příběhů, 
které jsem prožila a nasbírala na podzim 2021. 

Tento rok byl pro mě, stejně jako pro mnohé, náročný ale 
pestrý. Otočte stránku a nahlédněte do mých vzpomínek. 

Některé potěší, rozesmějí, jiné dojmou, nebo zabolí. 
Některé jen tak projdou kolem, a nezanechají žádnou stopu. 
I tak vám ráda ukážu, co jsem slyšela, viděla a jací byli lidé 

kolem mě v jednom zvláštním pandemickém roce...



SL
UN

EČ
NI

CE





ČE
RN

Á 
OV

CE

OBČAS KOUKÁM
NA LIDI V METRU

A NEMŮŽU PŘIJÍT 
NA TO, CO JE S NIMI 

ŠPATNĚ...



PAK MI DOJDE, ŽE NEMAJÍ ROUŠKU...



M
AR

KÉ
TK

A

STAČÍ MATURITA, PENÍZE JSOU FAJN
A JÁ JSEM NAVÍC SPORTOVNÍ TYP



I KDYŽ POSLEDNĚ JSEM
NA KOLE SRAZILA KOLEGU

KTERÝ BYL
TAKY NA KOLE



ČE
KÁ

NÍ



KONEČNĚ!!!

25 DIVOKÁ ŠÁRKA



DR
OG

Y



JÁ SI VYPĚSTOVAL 
ZÁVISLOST NA ČOKOLÁDĚ,

KDYŽ JSEM PŘESTAL KOUŘIT!



ČE
M

EŘ
IC

E

JAK SE V KVĚTOMLUVĚ 
ŘEKNE: ODPUSTIT?





RA
ID

WIPE!!!

MICHAL PŘETRHNUL 
ŘETĚZ A ZABIL I LINU...



HM, JÁ SI NABINDOVAL ALT+F4
A VYPNULO MI TO HRU...



TE
AM

M
AT

ES

TO HRAJEŠ NOHAMA, NEBO CO?



NO, VLASTNĚ...



OS
LA

VA

ČT
YŘ ICET PROCENT

SEDMDESÁT PROCENT...



MAJÍ 
3,6%

KSČM 
NEBUDE

VE VLÁDĚ!

DEVADESÁT PROCENT SEČTENO!!!



CH
AR

IT
A
U NÁS V KULTURÁKU 

PRODÁVALI VĚCI,
CO DALI NĚMCI

DO TĚCH KONTEJNERŮ
NA OBLEČENÍ

A MOJE BABIČKA TAM
CHODILA VYBÍRAT KAPSY



TOMU OBLEČENÍ 
SAMOZŘEJMĚ...

VŽDYCKY NAŠLA TŘEBA 
20 € A ŠLA DOMŮ



OD
VA

HA

TO UŽ JE HOLT O NĚJAKÉ OSOBNÍ ODVAZE...

HM...

CO JE TO ZA HRDINSTVÍ



KDYŽ NĚKOHO
NAKAZÍŠ

A TEN PAK UMŘE?



SP
ÁN

KO
VÁ

 P
AR

AL
ÝZ

A





NI
KD

Y 
NE

NÍ
 P

OZ
DĚ



NO, JÁ SE K ANIME DOSTAL
TEPRVE PŘED PÁR LETY!



BO
LE

ST
I

ONA ŘÍKALA, ŽE SE BUDEŠ ZLOBIT

JÁ SE NEZLOBÍM



JENOM MĚ HROZNĚ 
ZKLAMALA...



DÁ
RE

ČE
K

KAMARÁDKA MÁ PRÁŠKY OD PSYCHIATRIČKY SESYPANÉ V JEDNÉ PAPÍROVÉ KRABIČCE

ASI ČTYŘI DRUHY



TAK JSEM JÍ DALA DNESKA HEZKOU
PLECHOVOU OD MENTOLEK Z TIGERU

BYLA NADŠENÁ! MÁ TO PŘEHLEDNĚJŠÍ



M
ĚS

ÍC
PE...

...RI...



...O...

...DA



VR
ST

VY



COVID-19 AUTUMN
PAPER DOLLPAPER DOLL



ZÓ
NA





VÝ
HO

DY

NAVÍC HOLKY
SI NEPOTŘEBUJÍ
K MASTURBACI

SUNDAT KALHOTY

MŮŽOU
SE TŘÍT



JAKO LOSOSI...



M
ÓD

A





TO
XI

C



VŠICHNI MÁME NĚJAKÉ 
FAKT VELKÉ PROBLÉMY

ALE NĚKDO S TÍM BOJUJE
A NĚKDO POLOŽÍ SEBE...

A JEŠTĚ VŠECHNY VE SVÉM OKOLÍ



EX
TR

ÉM
Y





ZZ
ZI

M
A





LE
KC

E

PROČ JSI 
TO UDĚLAL?

KDYŽ TI ŽENA ŘEKNE,
ŽE CHCE TŘI FLAŠKY

TAK JÍ MÁŠ SNAD
KOUPIT CELÝ 

KARTON!



A TYS JÍ KOUPIL DVĚ!!!



TE
ČK

U?





VY
DR

Ž





SL
UŽ

EB
NÍ

ČE
K

TEĎ MI VOLALI, AŤ JIM JEŠTĚ DOVEZU
DESET PIV A LAHEV VODKY...

NEVÍM, CO BUDU DĚLAT,
POKUD MI TO NEZAPLATÍ



ASI JIM HOLT
ROZBIJU DRŽKY



PĚ
TA

DV
AC

ET

HELE, DOSÁHNEŠ 
SI JAZYKEM NA 

VŠECHNY OSMIČKY 
ZEZADU?



HMMM
MMM
MM...

JO... ALE JÁ MÁM O DOST MÍŇ
ZUBŮ, NEŽ OSTATNÍ LIDI



PU
RR

R



TAKŽE, ZA SVOBODU ZOMBIE
BOJUJE NĚKOLIK ORGANIZACÍ



ÚL
ET







PODĚKOVÁNÍ

Děkuji svým blízkým a drahým za podporu, motivaci, čas a trpělivost.
Svému vedoucímu za rady, nápady a vstřícnost.

A všem neznámým hrdinům této knížky za inspiraci 
a jejich příběhy.





DIPLOMOVÁ PRÁCE

MALÁ KNIHA VELKÝCH VZPOMÍNEK 
Alice Břečková, 2022

pod vedením MgA. Ing. Václava Šlajcha
ateliér Mediální ilustrace, Katedra Designu
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 

Západočeská univerzita v Plzni


